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Ze szwajcarską precyzją
Interaktywny pawilon wystawienniczy, prezentujący dotychczasowe efekty Szwajcarsko-Polskiego Programu
Współpracy, można było odwiedzić na kieleckim rynku. Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju organizuje serię
wydarzeń pod wspólnym hasłem „Ze szwajcarską precyzją rozwijamy Polskę”. Po Kielcach, kolejne takie
spotkania zorganizowane zostaną w Lublinie, Rzeszowie i Krakowie.

Mieszkańcy Kielc mieli okazję zobaczyć, jak zmienia się region dzięki wsparciu Funduszy Szwajcarskich. Na terenie
województwa realizowane są trzy  duże projekty i programy oraz szereg mniejszych. Oznacza to, że w regionie
zainwestowano 29,5 mln franków szwajcarskich, czyli ok. 94,4 mln zł. Dzięki tym środkom powstał między innymi projekt
Ośrodka Promowania Przedsiębiorczości skierowany do przedsiębiorców i organizacji pozarządowych, mających pomysł na
promocję dziedzictwa historycznego, kulinarnego oraz przyrodniczego tych terenów. Swoją działalność rozpoczęła także
Świętokrzyska Kuźnia Smaków, pomagając miejscowym wytwórcom promować wysokiej jakości produkty regionalne. W
powiatach buskim i pińczowskim zainstalowanych zostanie ponad 4 tysiące kolektorów słonecznych. Pojawią się one m.in. na
dachu miejskiej pływalni, hali sportowej i szpitala w Busku-Zdroju. Fundusz szwajcarski przyczynił się również do
podwyższenia standardów opieki w domach pomocy społecznej i placówkach opiekuńczo-wychowawczych, gdzie
przeprowadzono remonty, przeszkolono opiekunów i pielęgniarki.
Pieniądze z funduszu szwajcarskiego skierowane zostały na rozwój infrastruktury i ochronę środowiska, szczególnie na
usuwanie azbestu, instalację systemów solarnych, oraz na zachowanie bioróżnorodności Karpat. Wsparcie skierowane
zostało również na poprawę poziomu pomocy społecznej w regionie.
Szwajcarsko-Polski Program Współpracy, czyli tzw. fundusz szwajcarski, jest formą bezzwrotnej pomocy zagranicznej
przyznanej przez Szwajcarię państwom, które przystąpiły do Unii Europejskiej od 1. maja 2004 r. Polska jest jednym z 12
państw korzystających z tych środków. Na mocy umów międzynarodowych, rozdysponowano ponad 1 mld franków
szwajcarskich. Dla naszego kraju fundusz szwajcarski przewiduje niemal połowę tej kwoty (ok. 489 mln CHF). Dotychczas
ogłoszono 80 konkursów, a w trakcie realizacji jest ok. 1 300 projektów. Program trwa do połowy 2017 roku.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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